
SextaFeira, 28 de Julho de 2023  Edição nº 968



SextaFeira

28 de Julho de 2023

Edição nº 968

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                       GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                                 CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                    CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 
Número 

037DIS/2023 

 

 

 

Objeto 
Contratação de empresa para prestação de serviços de dedetização nas escolas da rede 

municipal de ensino de Manoel Vitorino - Ba 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito. 

 

Contratado: DEDETIZADORA HORIZONTE LTDA 

CNPJ – 03.043.390/0001-75 

Valor Global: R$ 17.486,30 (Dezessete mil quatrocentos e oitenta e seis mil e trinta centavos). 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

 

Manoel Vitorino-BA, 28 de Julho de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito 

 



SextaFeira

28 de Julho de 2023

Edição nº 968

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

  

 

ATO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 
Número 

037DIS/2023 

 

 

Objeto 
Contratação de empresa para prestação de serviços de dedetização nas escolas da rede 

municipal de ensino de Manoel Vitorino - Ba 

 

Acolho o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Município e Parecer da Comissão de 

Licitação, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que 

surtam os seus jurídicos e legais efeitos, autorizando a contratação da empresa abaixo 

identificada: 

 

DEDETIZADORA HORIZONTE LTDA 

CNPJ: 03.043.390/0001-75 

SEDE – RUA JOÃO JOSÉ FELIX, 32 A, CENTRO, MANOEL VITORINO – BA, CEP: 45240-000 

 

Valor Global da contratação é de R$ 17.486,30 (Dezessete mil quatrocentos e oitenta e seis 

mil e trinta centavos). 

Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à Comissão 

Permanente de Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos da Lei 8.666/93.  

 

Manoel Vitorino - Ba, 28 de Julho de 2023 

 

 

     

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito 

 

 

 

 



SextaFeira

28 de Julho de 2023

Edição nº 968

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                       GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                                 CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                   CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037DIS/2023 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

037DIS/2023 

 

 

Objeto 
Contratação de empresa para prestação de serviços de dedetização nas escolas da 

rede municipal de ensino de Manoel Vitorino - Ba 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino. 

Contratada: Dedetizadora Horizonte Ltda 

CNPJ – 03.043.390/0001-75 

Sede – Rua João José Felix, 32 A, Centro, Manoel Vitorino – BA CEP: 45240-000 

Valor do Contrato: R$ 17.486,30 (Dezessete mil quatrocentos e oitenta e seis mil e trinta 

centavos). 

Data da Assinatura: 28/07/2023 

Validade: 31/12/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

28 de Julho de 2023

Edição nº 968

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                            CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Tomada de preço 

Número 

002/2023 

 

 

Objeto 
Contratação de empresa para conclusão de construção de quadra coberta com 

vestiário da Escola Municipal 30 de Julho. 

 

A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da Proposta de Preço e 

Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a 

aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital de Licitação na 

modalidade Tomada de preço, adjudicam o objeto deste certame  

às empresas declaradas vencedoras, abaixo qualificadas: 

 

A N DOS SANTOS SERVIÇOS EIRELE ME  

CNPJ: 15.545.147/001-34 

Valor Global: R$ 175.671,75 (Cento e setenta e cinco mil seiscentos e setenta e um 

reais e setenta e cinco centavos) 

 

 

A adjudicação do objeto à empresa vencedora não implica diretamente em sua 

contratação. 

 

 

Manoel Vitorino - Ba, 28 de Julho de 2023 

 

 

 

 

Camila Alves Fernandes                                       Thalita Nascimento de Oliveira Gomes 

         Pregoeira                             Membro 

 

 

 

Luciana da Rocha Gomes Pereira 

Membro 



SextaFeira

28 de Julho de 2023

Edição nº 968

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 
 

  
Rua Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Tomada de Preço 

Número 

002/2023 

 

 

Objeto 
Contratação de empresa para conclusão de construção de quadra coberta com vestiário 

da Escola Municipal 30 de Julho. 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 

8.666/93 e suas alterações posteriores resolve Homologar o Processo Licitatório, em 

referência que já fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls. 

 

Razão Social: A N DOS SANTOS SERVIÇOS EIRELE ME 

CNPJ: 15.545.147/001-34 

Valor Global: R$ 175.671,75 (Cento e setenta e cinco mil seiscentos e setenta e um reais e 

setenta e cinco centavos) 

 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

  

Manoel Vitorino – Bahia, 28 de Julho de 2023 

 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 



SextaFeira

28 de Julho de 2023

Edição nº 968

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

       GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002TP/2023 

 

Modalidade de Licitação 

Tomada de Preço 

Número 

002/2023 

 

 

Objeto 
Contratação de empresa para conclusão de construção de quadra coberta com 

vestiário da Escola Municipal 30 de Julho. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa vencedora: A N DOS SANTOS SERVIÇOS EIRELE ME 

CNPJ: 15.545.147/001-34 

Valor Global: R$ 175.671,75 (Cento e setenta e cinco mil seiscentos e setenta e um 

reais e setenta e cinco centavos) 

 

Valor do Contrato: R$ 175.671,75 (Cento e setenta e cinco mil seiscentos e setenta e um 

reais e setenta e cinco centavos) 
 

Data da Assinatura: 28/07/2023 

Validade: 31/12/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-28T18:19:04-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




